
                              令和２年１１月５日 
 保護者 各位 
                          入善町立上青小学校 
                           校長  柚 木 富 子 

  
クマ出没に対する登下校時の自家用車による送迎と 

引き渡し期間の延長について(お願い) 
 
錦秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、県内でクマの出没警報が発令されています。入善町内でもクマの目撃情

報及び痕跡情報が相次いでいます。保護者の皆様には、児童の安全確保のため、自家用

車によるお子様の送迎、ありがとうございます。依然として警報が解除されない状況下

にあり、保護者の皆様には、児童の安全確保のため一層のご協力を願う次第です。 

 つきましては、登下校時の自家用車による送迎と引き渡し期間の延長を、下記のよう

にお願いいたします。 
 

記 
 
【延長期間】 １１月９日（月）から１１月１３日（金）までの期間 

※ただし、「入善町緊急情報メール」の情報（解除並びに緩和）を鑑み、 

期間の短縮及び再延長を検討していきたいと存じます。 

【登校時】 

・学校前の道路が混雑し、他の一般車両の通行の妨げにならないよう、本校駐車場に

自家用車を乗り入れ、お子様の降車をお願いいたします。その際、駐車場内を歩行

する児童の安全にご留意ください。 
【下校時】 

・本校駐車場に駐車していただき、児童玄関で受付をお願いいたします。その後、職

員の指示の誘導で、待機場所まで移動してください。待機場所でお子様をお引き渡

しいたします。 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
◎下校時の引き渡し開始時刻 

 月 火 水 木 金 引き渡し場所 

１年  

１５：００ 
１５：００ １５：００ １５：００ １５：００ ランチルーム 

２年 

３年 

１５：４０ １５：４０ １５：４０ １５：４０ 

体育館 

 

16:00 以降は

ランチルーム 

４年  

１５：４０ ５年 

６年 

※本校駐車場が手狭なため、クマ対応時緊急引き渡しの際に大変ご迷惑をおかけして

おります。６限の授業が終了する１５：４０から１６：００にかけて、非常に駐車

場が混み合います。駐車できるまでしばらく路上で待っていただくか、１６：００

以降に迎えに来ていただくかなど、調整を図っていただきたいと存じます。ご協力

お願いいたします。なお、警察のパトカーが巡回しており、移動を求められる場合

があります。路上に停車された際には、くれぐれも車から下車されないよう、お願

いいたします。 
※お迎えが１６：３０を過ぎるようであれば、事前に学校にご連絡ください。 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


